2

Дело № 5-443-1403/2025
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о назначении административного наказания

11 февраля 2025 года

                г.п. Федоровский

             Сургутский район

Мировой судья судебного участка №3 Сургутского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, расположенного по адресу: ул. Ленина, д. 27а, г.п. Федоровский, Сургутский район, ХМАО-Югра, Гоман Виталий Александрович, исполняя обязанности мирового судьи судебного участка №2 Сургутского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, в отношении Салямова Марата Айратовича, * года рождения, уроженца д. * Бакалинского района Башкирской АССР, гражданина РФ, зарегистрированного по адресу: ул. *, д. *, кв. *, г.п.*, Сургутский район, ХМАО-Югра, паспорт *,

УСТАНОВИЛ:

Салямов М.А., зарегистрированный по адресу: ул. *, д. *, кв. *, г.п. *, Сургутский район, не уплатил в установленный законом срок административный штраф, наложенный по постановлению по делу об административном правонарушении от 28.10.2024 года в размере 550 рублей, чем совершил в 00 часов 01 минуту 08.01.2025 года административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.

Санкция данной статьи предусматривает наказание в виде наложения административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Салямов М.А. в судебном заседании вину не признал, поскольку не получал постановление.
Суд, выслушав лицо, в отношении которого ведется производства по делу об административном правонарушении, исследовав материалы дела, пришел к следующему.

Вина Салямова М.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ подтверждается: протоколом об административном правонарушении от 25.01.2025 г., в котором указаны обстоятельства совершенного правонарушения; копией постановления по делу об административном правонарушении от 28.10.2024 г. с отметкой о вступлении в законную силу; рапортом полицейского ОМВД России по Сургутскому району от 25.01.2025 г. по существу правонарушения.
Доводы Салямова М.А. суд находит несостоятельными, поскольку они опровергаются материалами дела. На копии постановления имеется расписка в получении.

Таким образом, оценивая представленные доказательства, при всестороннем, полном и объективном исследовании всех обстоятельств дела в совокупности, суд считает вину Салямова М.А. установленной и доказанной. Суд его действия квалифицирует по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

При назначении размера и вида наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного правонарушения, личность правонарушителя.

Обстоятельств, смягчающих административную ответственность, суд не усматривает. Обстоятельством, отягчающим административную ответственность Салямова М.А. суд признает повторность совершения однородного административного правонарушения. Согласно представленной справке на лицо Салямов М.А. в течение года неоднократно подвергался административному наказанию за нарушение общественного порядка.

Учитывая изложенное, суд считает необходимым назначить Салямову М.А. наказание в виде административного ареста, так как данное наказание сможет в полной мере обеспечить достижение целей административного наказания.

Оснований, препятствующих назначению наказания в виде административного ареста в отношении Салямова М.А., предусмотренных ч. 2 ст. 3.9 КоАП РФ, в судебном заседании не установлено.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9-29.11 КоАП РФ, суд

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Салямова Марата Айратовича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ и назначить наказание в виде административного ареста сроком на 14 (четырнадцать) суток.
Срок отбывания Салямовым М.А. административного ареста исчислять с момента вынесения постановления, с 11 часов 45 минут 11.02.2025 г.

Постановление подлежит немедленному исполнению после его вынесения 11.02.2025 г.

Постановление может быть обжаловано в Сургутский районный суд путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка №3 Сургутского судебного района ХМАО-Югры в течение 10 дней со дня получения данного постановления.

Мировой судья

      В.А. Гоман